
             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        Νιγρίτα, 02/01/2024 

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                       Αριθ. Πρωτοκόλλου: 14 

ΔΗΜΟΣ ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ                                                        

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Καθορισμός όρων τέλεσης πολιτικών γάμων 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 2/2024 

 

Η Δήμαρχος Βισαλτίας 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 9, 58, 59 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(ΦΕΚ Α’ 87) καθώς και τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 7 του Π.Δ. 391/1982 

«Για τη ρύθμιση λεπτομερειών σχετικά με την τέλεση των πολιτικών γάμων, τη 

χορήγηση της άδειας γάμου και το περιεχόμενο της βεβαιωτικής πράξης για την 

τέλεση πολιτικών ή θρησκευτικών γάμων» (ΦΕΚ Α’ 73) όπως αντικαταστάθηκαν 

με το άρθρο 131 του Ν. 4483/2017. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 1250/1982 «Για την καθιέρωση του πολιτικού γάμου» (ΦΕΚ 

Α’ 46/07.04.1982). 

3. Τις διατάξεις άρθρου 5 του Π.Δ. 391/1982 «Για τη ρύθμιση λεπτομερειών σχετικά 

με την τέλεση των πολιτικών γάμων, τη χορήγηση της άδειας γάμου και το 

περιεχόμενο της βεβαιωτικής πράξης για την τέλεση πολιτικών ή θρησκευτικών 

γάμων» (ΦΕΚ Α’ 73/18.06.1982), για την τέλεση του πολιτικού γάμου. 

4. Την 01/13/02-01-2024 απόφασή μας για τον ορισμό Αντιδημάρχων και την 

ανάθεση αρμοδιοτήτων σε αυτούς. 

5. Το γεγονός ότι ο Δήμος δεν διαθέτει κατάλληλα διαμορφωμένη αίθουσα για την 

τέλεση πολιτικών γάμων. 

6. Την ανάγκη ρύθμισης θεμάτων που άπτονται τις τέλεσης πολιτικών γάμων. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

I. Ορίζουμε ως μέρες τέλεσης των Πολιτικών Γάμων όλες τις ημέρες κάθε εβδομάδας 

από ώρα 11:00 π.μ. έως 21:00 μ.μ. 

 

 

II. Η δήμαρχος διατηρεί το δικαίωμα με απόφασή της να τελείται πολιτικός γάμος και 

σε διαφορετική ημέρα και ώρα πέραν των ανωτέρω αναφερομένων. 

 

 

III. Καθορίζουμε ως τόπο τέλεσης των πολιτικών γάμων την αίθουσα τελετών του 

Δημαρχιακού Μεγάρου Νιγρίτας στην οδό Ηρώων 2 καθώς και το δημοτικό χώρο 

του λαογραφικού Μουσείου της «Γερακίνας» (εσωτερικό και εξωτερικό) στην 

περιοχή «Τσακαλάδες» της Νιγρίτας όπου βρίσκεται στο πηγάδι της «Γερακίνας». 

 

Ταχ. Δ/νση: 

Ταχ. Κώδικας: 

Τηλέφωνο: 

e-mail: 

 

Ηρώων 2 - Νιγρίτα 

62200 

23223 53401 

d.visaltias@gmail.com 

ΑΔΑ: ΨΥΒΥΩ9Β-0Ξ3



IV. Περαιτέρω η Δήμαρχος, μπορεί με απόφαση της και κατόπιν σχετικού αιτήματος, 

να εγκρίνει την τέλεση πολιτικών γάμων σε περισσότερα του ενός δημοτικά κτίρια 

ή και σε εξωτερικούς κοινόχρηστους δημοτικούς χώρους. 

 

 

V. Αναθέτουμε για την χρονική περίοδο από 02/01/2024 έως 30/06/2026 την τέλεση 

των πολιτικών γάμων στον Αντιδήμαρχο κύριο Ιωάννη Κουλτσιάκη τον οποίο σε 

περίπτωση κολλήματος ή απουσίας θα αναπληρώσει ο επίσης Αντιδήμαρχος 

Ιωάννης Μπαλτήρας και στον Αντιδήμαρχο κύριο Χαρίση Κοτσάνπαπα τον οποίο 

σε περίπτωση κολλήματος ή απουσίας θα αναπληρώσει ο επίσης Αντιδήμαρχος 

Εμμανουήλ Κατής. 

 

 

VI. Διατηρούμε τη δυνατότητα της Δημάρχου, εφόσον οι υποχρεώσεις και τα 

καθήκοντά της το επιτρέπουν, να τελεί κατά προτεραιότητα αυτοπροσώπως τις εν 

λόγω τελετές. 

 

 

VII. Ορίζουμε την υπάλληλο του Δήμου Βισαλτίας κ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ, ως 

αρμόδια από πλευράς της υπηρεσίας του Δήμου για την τέλεση των πολιτικών 

γάμων, με αναπληρώτρια της, την επίσης υπάλληλο του Δήμου Βισαλτίας κ. 

ΣΤΕΛΛΑ ΓΟΥΣΙΟΥ. 

 

 

VIII. Η παρούσα καταργεί κάθε προηγούμενη σχετική επί του θέματος απόφαση. 

 

 

 

Η παρούσα να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου και στο διαδικτυακό τόπο 

«ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 

 

 

 

 

Η Δήμαρχος Βισαλτίας 

 

 

 

 

Ευανθία Πλιάκου 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΥΒΥΩ9Β-0Ξ3


		2024-01-02T13:15:45+0200
	Athens




